

Ciepła woda, skrzynka pocztowa.

Prenumerata z dostawami do domu lub przesyłką pocztową 3,50 zł. (z przesyłką 6,50 zł.)

Konto czek. P.O. Warszawa—31.553. Cena egzem. 15 groszy.

NA ZIEŁONE ŚWIĘTA

**duży wybór kwiatów
CIĘTYCH I DONICzkOWYCH**
oraz wyborowe spazragi, ogórki
i inne wczesne jarzyny poleca
OGROD PRZY UL. 1 MAJA 25.
Portier wskaze. — 3913

Kronika polityczna.

WARSZAWA, 4.6. (Tel. w.) We wtorek wieczorem p. Prezydent przyszedł na posłuchaniu mars. Piłsudskiego. Konferencja przeciągnęła się bardzo długo.

WARSZAWA, 4.6. (Pat.) Prezes Rady ministrów p. Walery Sławek rezygnował dziś w godzinach popołudniowych ambasadora amerykańskiego p. Willysa.

WARSZAWA, 4.6. (Pat.) Minister spraw zagranicznych p. Załuski przyszedł dziś w dniu dziesiątym ambasadora francuskiego p. Laroche.

WARSZAWA, 4.6. (Pat.) Prezes Rady ministrów p. Walery Sławek przyszedł dziś o godz. 12 J. E. ks. kardynała prymasa Ilłonda.

Secesja

W STRONNICWIE CHŁOPSKIM.

WARSZAWA, 4.6. (Tel. w.) W Stronnicwie chłopskim zanosi się na secesję grupy Kulisiewicza. Secesja ta obejmie od 5 do 10 psłów.

Min. Sławoj-Składkowski OBJĄŁ URZĘDOWANIE.

WARSZAWA, 4.6. (Pat.) Dziś o godz. 10 rano p. Henryk Józefski, ogłaszając stanowisko ministra spraw wewn. pożegnał się z urzędnikami Ministerstwa, zebraniymi w sali konferencyjnej. Intenjem urzędników pożegnał usiłującego ministra podsekretarza stanu p. Bronisław Pieracki.

Następnie przybył na salę nowo mianowany minister spraw wewn. gen. Sławoj-Składkowski, którego powitał intenjem urzędników również podsekretarz stanu Pieracki.

Delegacja armji japońskiej W WARSZAWIE.

W dniu 3 b.m. wieczorem przybyli do Warszawy przedstawiciele armji japońskiej, celem zapoznania się z naszymi urzędami wojskowymi, organizacją i wykształceniem wojska.

W skład wojskowej delegacji japońskiej wchodzi pułkownicy sztabu generalnego japońskiego: Nakano, Numata, Hasmizotai majorowie: Imamura, Kawamura i Ioki.

W dniu 5 b.m. oficerowie odwiedzili pułk awtorów, 21 pp. itd.
Z Polaki władzą się oficerowie japońscy do Berlina.

Przyrząd do kierowania SPADOCHRONEM.

NOWY JORK, 4.6. (PAT.) P. Henry Bushman lotnik, specjalizujący się w skokach z aeroplanu ze spadochronem, skonstruował przyrząd, który umożliwi kierowanie spadochronem wedle woli spadającego. Przyrząd ten zapatrzony jest w mały motor 2-cylindrowy o sile 7 koni parowych oraz w propeler. Lotnik wierzy, że dzięki temu przyrządowi który umożliwia umieszczenie sobie na piersiach, można będzie przeżyć przeszedł od 20 do 30 mil angielskich w dowolnym kierunku od miejsca wyłączenia z samolotu.

Ządanie zwolnienia Senatu

Pismo opozycji do p. Prezydenta.

WARSZAWA, 4.6. (Tel. w.) W godzinach popołudniowych w kancelarii pospolitej złożono pismo treści następującej:

Poniżej rozporządzeniem pana Prezydenta z dnia 21 maja została zwolniona sesja sejmowa bez powodu. Zwolnienia sesji Senatu, co jest sprzeczne z duchem Konstytucji,

oraz z dotychczasową praktyką prawną konstytucyjną, przeto zwracamy się do pana Prezydenta z żądaniem zwolnienia zgodnie z artykułem 25 i 27 ustawy konstytucyjnej sesji nadzwyczajnej Senatu.

Pismo to podpisał 38 senatorów z wszystkich ugrupowań opozycyjnych od Klubu Narodowego do PPS,

Za odrzucenie oferty nominacja min. Składkowskiego.

WARSZAWA, 4.6. (Tel. w.) Po wezwaniu zmianie na stanowisku ministra spraw wewnętrznych utrzymania w kłach politycznych w formie bardzo pozytywnej, że przed niedawnym czasem, niektórzy członkowie B. B. widocznie upoważnieni do tego zgóry, zwracali się do jednego z stronnictw chłopskich wchodzących w skład centrolowy z propozycją i zapytaniem, czy poniedziałek, a centrolowa nie udaloby się jednak osiągnąć porozumienia za cenę ustąpienia ministrów Prystora i Cera i wiceministra płk. Pierackiego.

Odpowiedź brzmiała zupełnie kategorycznie w sensie negatywnym,

co, jak utrzymują, bezpośrednio odpowiada było mianowanie ministrem spraw wewnętrznych generała Składkowskiego wyrażała kursu „słonej ręki”.

Wspomniane pretakacje B. B. z centrolowem odbywały się za pośrednictwem jednego z posłów ludowych, dawnego legionisty.

Przed terminem rozpoczęcia się sesji sejmowej, to znaczy przed 22 h. m. na nie udało się nawet enuncjacja marszałka Piłsudskiego.

Marsz. Daszyński wyjechał dziś na dwutygodniowy urlop, który zamierza spędzić w Kazimierzu nad Wisłą.

Niemiecka policja kryminalna na usługach szpiegostwa wojskowego.

GDANSK, 4.6. Policja gdańska ma jakieś dziwne pełne tajemnie i zagadki kontakty z niemiecką policją i niemieckim szpiegostwem. Nie wiemy, czy to jest tylko objaw zwykłej ciekawości, znanąjącej każdą drobną policyjną która nawet dobrze wie, co się w ówczesnych państwach dzieje, czy też wynik ściślejszej łączności z Niemcami.

Przy tych pod Opaleniem głoszą się tu mówili wśród Niemców, że jest to tylko początek, że nowy szef w sądu niemieckiego podpułkownik sztabu generalnego von Bredow, który od 1 maja objął stanowisko kierownika Abwehrabteilung po pułku Schwantesie już wkrótce dokliwie pokaze Polakom, co potrafi.

W pierwsze uderzenie prowokacji pana Bredowa nastąpiło już pod Opaleniem, obecnie należy tylko cierpliwie oczekiwać na dalsze uderzenia.

Przy tej okazji nie od rzeczy będzie

przypomnieć, że organizacja wywiadu i kontrwywiadu niemieckiego opiera się, co jest wiadomym mówiąc skądinąd niezrównowadzone, na policyjnym kryminalnym.

Juskrawym tego dowodem jest afera szpiegowska urzeczowników armji polskiej Piłtka i Urbaniaka, rozstrzelani na zasadzie wyroku w 1927 roku.

Piłtka namówił wówczas do szpiegostwa na rzecz Niemiec wuj jego Jowlika. Po zgodzie Piłtka i Jowlika 11-mu niemieckiemu w Kalthofe (przedmieście Miłboga) z komisarzem policji niemieckiej Vollenbergiem-Schmechellem. Vollenberg z kolei zaprowadził Piłtka do oficy wywiadu niemieckiego i oddał komisarz policji niemieckiej, był starym aniołem stróżem Piłtka, poźniejszymi Jowlikiem, między zbliżającym oficerem polskim a wywiadem niemieckim.

Śladami Biesiedowskiego

Krukow zerwał z komunizmem.

PARYŻ, 4.6. Prasa paryska donosi o nowej skandalicznej aferze, przypominającej żywo aferę byłego radcy ambasady sowieckiej w Paryżu Biesiedowskiego.

Sekretarz generalny sowieckiego banku dla północnej Europy w Paryżu Krukow pracując wczoraj we stanowisku, odszedł z siedziby, ostatecznie zerwał z ustojem komunistycznym.

W liście wystosowanym do dzienników paryskich Krukow motywując swój krok zarowodem, jaki sprawił mu ustroj komunistyczny.

Krukow należał od 1930 r. do rewolucyjnych organizacji rosyjskich, od 1917 r. był członkiem partji komunistycznej. Początkowo sądził, że nie dągnięcia ustrojowe powodują nieodpowiednie jednostki, obecnie jednak przekonał się, że winę ponosi sam system.

Zamiast przyrzeczanej wolności ma-

ję proletariackie otrzymały nędzę i niepok.

W Moskwie widocznie podejrzewano Krukowa o zaprzetywanie „kontrewolucyjnej”, gdyż do banku przysłano przed niedawnym czasem tajnego agenta GPU, w charakterze wywiadowcy. Bezpośrednio przed ustąpieniem Krukow wezwany został do powrotu do Moskwy, czemu się jednak sprzeciwił.

Publikacja listu Krukowa w prasie francuskiej wywołała w ambasadzie sowieckiej konsternację, gdyż Krukow nie zbył dłużej o zakulisowych kłopotach, które poprzedziły powołanie gen. Kutłupowa.

Ambasador sowiecki wezwał wczoraj wicezorem Krukowa do siebie na konferencję. Krukow jednak, wiedząc, co go w ambasadzie czeka, nie zjawił się.

Podniecienie w Düsseldorfie GROZNE LISTY DO ŚWIĄDKÓW.

DUESSELDORF, 4.6. Miasto przeżywa nową falę podniecienia w związku ze sprawą aroszowanego dorozkacza Florja Kirtena, „wampirja düsseldorfskiego”.

Obiekt nieudzieli pan Budick, który stał odział policyjny pomysłowo do niego skierowany list ostatniej ofiary Kirtena i przez to przeżywała się jej ujęcia, otrzymała list, w którym nieznanym autor grozi jej i całej rodzinie śmiercią „za zdradę”.

Dotychczas prasa ogłasza kilka nowych listów z groźbami, jakie otrzymały osalone ofiary „wampirja”, zeznające przeciw niemu.

Polcja przypuszcza, iż ma tu do czynienia z moniakami, a nie wspólnikami zbrodniarza.

Nastroj ogólny przypomina dni, kiedy to policja i prasa zaspisywane były listami z opisami zbrodni, pisanymi rzekomo przez „wampirja”. Wówczas nastąpiła aroszowana ofiary moniaków, którzy w ten sposób wprawdali śledztwo na błędne tory.

Prócz 9 mordów i 30 napadów i awałtów, do których się już przynajmniej Kirten ma na sumieniu około 25 podpałi.

Podpałal bez wyboru, dla samej żądzy palenia, a więc dymy, stodoły, przedwojskowy lubował się zaś widoku płonących słożów siana i wozów, nalożonych zbożem.

Przeznana walka z religią PRAZECIWNIE SKUTKI AKCJI BEZBOŻNIKÓW.

RYGA, 4.6. Wychodząc z Moskwy pismo „Bezbożnik” ogłasza znany artykuł o rozkładzie wewnętrznym związku wojujących bezbożników. W całym szeregu lokalnych organizacji bezbożników ujawniły się prądy, potępiające dotychczasową akcję zwalczania religii, zamknięcia cerkwi i siosowania represji wobec duchowieństwa. Na okrękowej konferencji bezbożników w Kule przedstawiciel robotników barabarskich zaprotestował przeciwko dotychczasowemu praktykom w dziedzinie religijnej, oświadczyjąc, że akcja antyreligijna wywołała niechciane zgoryżenie ludności, oraz wzrost nastrojów przeciwsowieckich.

W Iwanowo - Wozniesiensku, który jest centrem sowieckiego przemysłu włókienniczego, miejskowa organizacja bezbożników, składająca się z robotników, odmówiła wykonywania dyrektyw głównej rady tego związku o masowym zamknięciu cerkwi i urządzeniu odczytów ateistycznych dla robotników. Odmowę swoją robotnicy motywując tym, że propaganda antyreligijna doprowadziła do opóźnienia szerokiej akcji robotniczej i wywołuje uczucie religijne wśród ludności.

Transport gazów trujących Z NIEMIEC DO PRUS WSCHODNICH

Władze kolejowe w Chojnicach zatrzymały onegdaj wagon kolejowy idący z transportem z Niemiec do Prus Wschodnich, z zelektryfikowanymi w trzech wagonach tranzyt życia.

Po otrzymaniu wagonu przez polskie władze graniczne ujawniono, iż zamiast żywności, znajdowały się we wnętrzu balony z trującymi gazami.

Wagon zatrzymano i natychmiast o odkryciu doniesiono władzom centralnym.

Władze zarządziły szczegółowe dochodzenie i delogowały na miejsce specjalnych agentów, celem zbadania powodu i celu przesyłki tajemniczego towaru transportu.

W niezgodzie z własną doktryną chwicie się rząd Mac Donalda.

Obecne coraz bardziej piętrzące się trudności wewnętrzne w Anglii wypływają z przesłanki, które można nazwać konfliktem z doktryną. Socjaliści stanęli bowiem u steru rządów państwa, które swoją politykę budowało na imperializmie, kolonialnym i na polityce wzrostu wielkiego przemysłu. Jakże wobec tego przystosować do takiego meclizmu politycznego i ekonomicznego kodeks wierzeń socjalistycznych, użytecznych dla mas wyborczych, a nie bezskutecznych wobec realnych potrzeb państwa? Pozycja Mac Donalda jest zresztą zupełnie podobna do pozycji była innych liderów ugrupowań radykalnych, którym narzuć wyborców oddał władzę do ręki.

Mac Donald wyszedł ze środowiska znacznego wyrobienia poczucia obowiązków obywatelskich i dlatego szybciej niż kogokolwiek inny zelanął się z rozdzieleniem założeń doktryny socjalistycznej i potrzeb mocarstwowej polityki Anglii. Wszelkie zapowiadane przez wyborców okazały się bańką mydlaną, nieprzystającą do programowych pnie brytyjskiego rządu. Minister Mac Donald Snowden musiał podwyższyć podatki i musiał obniżać przy utrzymaniu powych cel. Główna zaś przyczyna trudności socjalistycznej gabinetu Mac Donalda jest sprawa leninowska. Gdy Labour Party staowało u steru Anglii było nim 1.112.792 bezrobotnych — obecnie jest ich 1.739.500. Nie dziwnie więc wobec tego, że nawet w lonie w których towarzyszy wre opozycja przeciw Mac Donaldowi. Bezrobocie jest w Anglii skutkiem kryzysu koniunkturalnego w produkcji przemysłowej i rolniczej — słownie: Czyż jednak dobro państwa pozwala Mac Donaldowi na przedsięwzięcie takich metod walki z bezrobociem, jakie mu podszepcywał mąż zaślania od spraw bezrobocia sir Oswald Mosley? Nie!

Mosley, który stanowi obecnie w łonie Labour Party środowisko opozycji przeciw zbliżeniu polityki socjalistycznej do polityki kanonu socjalistyczne Mac Donaldowi, proponował między innymi emigrację wzywkich górników powyżej 60 lat, aby młodszą ręką pracę a pozatem chciał rozpaść miliardową pożyczkę wewnętrzną na ruch budowlany i ludowe drog Mac Donald proponuje tym się przeciwstawiać, gdyż Snowden i Gra-

ham groziły zwłoczeniem równowagi budżetowej. Na dalsze zaś deficyty budżetowe nawet socjalistyczne sumienie szefa socjalistycznego rządu zgodzić się nie mogło.

Sprawa protekcjonizmu celnego — oto oślednik wypadków opozycji konserwatywnej przeciw rządowi Labour Party. Baldwin niedawno, bo w zeszłą środę, udowodnił w londyńskim parlamencie, że w morzu światowego protekcjonizmu (Schiele — Niemcy, Stany Zjednoczone), Anglia nie może być rozbrojona celnie, chociaż obecnie nawet Mac Donald na pewnie cła się godzi — je strzymując. Mac Donald bronił liberalizmu gospodarczego, ale jakżeś słabo i bez przekonania, gdyż sam przedcz najłepiej rozumie, że akcja rozbrojenia celnej, zainicjowana przez jego ministra Grahama, bierze dziś w Europie zdecydowanie w skórę. Czytelnik sam doświadcza sobie konflikt doktryny socjalistycznej, której reprezentowaniem jest obecny rząd Anglii, z wymogami silnego władania imperialistycznego w polityce kolonialnej — w Indjach, Egipcie i w Palestynie.

W ubiegłą środę mimo tych wszystkich rozbieżności Mac Donald uzyskał większość w parlamencie. Zawdzięcza to faktowi, że Lloyd George nie chce dopuścić do władzy konserwatywów i wytrzymał się od głosowania, mimo swych osobistych rozrachunków z Labour Party. Wewnętrzna zaś opozycja towarzyszy partyjnych Mac Donalda nie chciała oczywiście grzebać wraz z rządem laburzystów ewych aspiracji o utrzymanie władzy. Konflikt jednak tkwi głęboko w założeniach polityki gabinetu Mac Donalda i nie wiadoma, do jak daleka niebezpieczna jest rzecz dopuszczać do władzy czynników radykalnych. O ile bowiem ministrowie socjalistyczni zechcą pojąć za radykalizm swą doktrynę, narazą państwo na straty dzięki wywołaniu założeń obecnego ludu społecznego. O ile zaś zechcą podjąć poczynienia obywatelskie wobec państwa ze swym samostanem prywatnym, zrzeczą się zdecydowanie, które zastrządy państwu brakiem stałości politycznych i ekonomicznych zasad postępowania.

Jedno jest pewne, że warunki trwania rządu Mac Donalda nie są trwałe i że bliżej jesteśmy momentu, gdy konserwatyści angielscy zainicjują walkę wyborczą przeciw Labour Party.



Marysio, nie mam słów podziwu!

Już skończyła pranie a bielizna jest przedziwnie biała i śnieżna! Jak to w robisz?

Franu, zapamiętaj sobie jeden wyraz:

Jeleń! jeleń! przy najbliższym praniu kup mydło Jeleń-Schicht, pierze ono szybko, a bielizna jest zawsze biała jak śnieg. Ja używam tylko:



Lekarze w Sowietach. Socjalizacja a pomoc lekarska.

Lekarze w Sowietach są wszyscy poza bezrobotnymi na służbie rządowej. Otrzymują oni za 4 — 5 godzin pracy np. w Odlesie 110 rubli, a w Moskwie 150 — 200 rubli miesięcznie. Wynagrodzenie to jednak jest zupełnie niewystarczające i dlatego muszą lekarze posiadać komulowac, co zresztą tylko wybrańcom udaje się

Do związku zawodowego siołszy sanitarniej Rosji Sowietkiej należy 320.000 członków z tego 30.000 lekarzy, 21.000 aptekarzy, 6.000 dentystów i 4.500 weterynarzy. Na 50.000 lekarzy przebywa 42.000 w większych miastach, a tylko 8.000 na prowincji. Na prowincję nie chcą się udawać nawet bezrobotni lekarze, którzy otrzymują tam wynagrodzenie miesięczne w wysokości 150 rubli miesięcznie, a muszą odbywać wyjazdy do 100 km.

Lekarze podzieleni są na trzy ka-

tegorie: na lekarzy szpitali, klinik i centralnych lecznic, na lekarzy oddziałających chorych w domu i na tzw. lekarzy nocnych. Leczenie odbywa się masowo, prawie wybioru lekarzy niema i stał wświstego kontaktu między chorymi a lekarzami niema.

Praktyki prywatnej niema w Sowietach. W Moskwie jest wprawdzie 12 proc. ludności nieubezpieczonej, a i lepiej płatni robotnicy chętnie korzystają z pomocy i zw. lekarzy wziętych, jednak ci wzięci lekarze lekają się szykwan, nie wystawiają tablic i z praktyką swoją kryją się przed władzami.

Socjalizacja siam lekarskiego uzyskała w Sowietach swój zenit. Ale też doświadczenia dowodzą, że socjalizacja siam lekarskiego nie rozwiązuje problemu należącej i skutecznej pomocy lekarskiej.

Sytuacja na Wołyniu. Polskość coraz bardziej zagrożona.

Wędłodzący w Lublinie „Straż nad Bugiem” fak przedstawia obecną sytuację na Wołyniu:

— Od roku 1926 polityka rządowa prowadzi na Wołyniu akcję zdecydowanie pro-ukraińską. Czynniki u rządowej, pochłonięte mierzami — fedy racjami, nie dostrzegają, że „ukrainizacja” na Wołyniu jest zaledwie parają polityczną, wzbujającą zwolenników wyłącznie komunistyczną ideologią, nadziejami na przewrót socjalistyczny.

Skutki popierania przez sanację rządu „ukrainizację” na Wołyniu są fatalne. Ludność prawosławna polskiego pochodzenia będzie dla polskości zupełnie stracona. Czego nie dokonają rząd rosyjski w ciągu 100 lat, dokonają tego b. szybko sanacja.

Wkrótce wszyscy prawosławni polskiego pochodzenia zdeklarują się jako „ukraincy”. To samo stać się może z ludnością polską katolicką, która stracona będzie dla polskości i katolicyzmu. Faworyzowanie Rusinów i popieranie „ukrainizmu” wstąpiło ten skutek, że ludność polska wierzy w trwałość polskiego siamni posiadania na Wołyniu. Obecnie w tym kierunku ruchy. Resultatem takiego poglądu jest zwalowanie wpływy żywiołu polskiego z Wołynia, słownie że wsi.

Cywilni osadnicy rolni, którzy w latach 1921 — 1923 nabylsi na Wołyniu około 95.000 ha, masowo wyprzedają ziemię i uciekają z Wołynia.

Urzędy ziemskie przy parcelacji obszarów dworskich pilnują, aby ziemia polska przechodziła wyłącznie w ręce Rusinów.

Ziemiannicy, którzy z czasów nielowej sunimnie spełniali swój obowiązek państwa, nie zdołali kupić ziemi na Wołyniu, zostali do jednej części poprzedniego stanu posiadania. Po objęciu władzy przez Polskę ogół ziemianisk poczuł się zwolnionym od obowiązków czuwania nad polskim siamem posiadania.

Kapitały polskie, banki i finansiskie, nie widząc trwałej polsławny politycznej na Wołyniu, nie chcą angażować się w inwestycjach i przemysł.

Placówki handlowe polskie likwidują się, a na ich miejscu powstają interesy żydowskie. Żydzi bowiem na Wołyniu traktują handel jako swój własny monopol.

Pismo stwierdza, że ogólny bilans polski jest gromadzący się taki, że obecnie w Wołyniu, gdzie we wszyckich dziedzinach życia społecznego i ekonomicznego. Nie lepiej jest i w Małopolsce Wschodniej.

Pomoc dla bezrobotnych, którzy pracowali zagranicą.

Jak już pokrótce donosiliśmy, minister pracy i opieki społecznej wydał, w porozumieniu z ministrem przemysłu i handlu, na wniosek zarządu Głównego Funduszu Bezrobocia, rozporządzenie w sprawie uprawnień robotników, zatrudnionych zagranicą, do zasiłków, przewidzianych w ustawie z dnia 18 lipca 1924 r. „o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia”.

Zgodziliśmy się do tegoż dwóch kategorii robotników, zamieszkałych w Polsce, a mianowicie takich którzy byli zatrudnieni w przedsiębiorstwach, położonych poza granicami Polski i jej granicami zamieszkanych, i takich, którzy poprzednio zamieszkiwali i byli zatrudnieni na obszarze państwa obcego. Robotnicy ci mają obecnie prawo do otrzymywania zasiłków z Funduszu Bezrobocia, o ile zadacie uczynią przysięgę rozporządzenia ministra pracy i opie-

społ. z dnia i maja 1926 r. Ponadto winni oni m. in. przedstawić świadectwa pracy zagranicą, sporządzone z zachowaniem obowiązujących tam przepisów, pozawoły i świadectwa późniejszej pracy w przedsiębiorstwach, położonych na terenie państwa polskiego, stwierdzające, że robotnicy ci pozostawali w stosunku najmu pracy łącznie conajmniej 20 tygodni w ciągu 12-tu miesięcy. Zagraniczne świadectwa pracy winny być poświadczane przez odpowiedni konsulat polski.

Rozporządzenie powyższe weeszło w życie z dniem 31 maja r. b., wypełniając poważny brak, istniejący dotychczas w tej dziedzinie i dający się silnie odczuwać, w obecnych ciężkich czasach, poważnej grupie bezrobotnych robotników, którzy będą mogli obecnie korzystać z dobrodziejstwa ustawy „o ubezpieczeniu na wypadek bezrobocia”.

WŁAGI.

Dyskusja generalna.

Przed szczegółową debatą nad każdym budżetem, a więc i nad budżetem miasta odbywa się dyskusja generalna, która polega na tym, iż mówca generalny omawia ogólny charakter wydatków i wstępnie w stosowności Radzie miejskiej skonczył się także generalne przelewanie z pustego w próżnię.

Cołowy mówca swego klubu przede wszystkim rozpoczyna wywody od rewalencyjnego stwierdzenia, że na całym świecie panuje kryzys gospodarki, natomiast, że w naszym kraju nie ma znaki równowagi. Wobec tego, że w Polsce też jest kryzys, wreszcie, że Sosenowice również się uginą pod brzemieniem kryzysu. Mówi się o tym jak jest konstruowany budżet rządowy i niewo brakuje, aby radni miasta doszukiwali się związku przyczynowego między uchwałami ostatniego budżetu a tym, co się dzieje w Łąki Narodów, a niemożnością zabrakowania ulicy Skłanianej w śródmieściu.

Na to jest rzeczka dowiedzioną, że bliższymi pływaniem po górnych regionalnych jest łatwiejsze, niż chodzenie po ograniczonym skrawku ziemi. Trudniej jest mówić o przedmiocie, niż mówić o skutkach, a więc o skutkach międzynarodowej polityki gospodarczej. Łatwiej jest filozofować na temat psychologii mas, niż omówić po zycie budżetu miasta.

„Jest też to wesołomiar godny uwagi stosunek pewnej części Rady miejskiej do oszczędności.

Kiedy były lepsze czasy, mówiono w miasto między innymi, że nie widać ten dosąd: — Burżuazja ma pieniądze, to miach plan. — Wiece nakładano duże podatki i na burżuazję i na nieburżuazję, budżet pęczniał, Magistrat pęczniał, iak zwani działacze też pęcznieli.

„Po latach tłustych przyszły lata chude. Bieda a pieszcz, bankrutstwa nad każdym kawałkiem wsiada do protestu. — W tej sytuacji radni miasta rozumują w ten sposób: — Ponieważ jest ciężka sytuacja i niedostatek, więc potrzeby miasta wzrastają, wobec czego, jeżeli budżetu miasta nie można podwyższyć, to w każdym bądź razie nie może być mówo o oszczędności.

„Jest dowodem, że kto chce pisać ulotki, zawsze ich znajdzie, a kto chce uderzyć po kieszeni podatnika, zawsze znajdzie na to argument.

„Kiedy jest lepiej, trzeba biegać a gdy jest ciężko, podatnik musi dać. Wartoby rozpiszać wśród radnych ankietę z zapisaniem, w jakiej części wydatki gospodarcze miałyby być zmniejszone, a w jakiej części miałyby zwiększone. W dyskusji generalnej odnosi się wrażenie, że niektórzy panowie radni nie wyobrażają sobie jakiej sytuacji, w którejby należało zastosować zapis oszczędnościowy. Na nieoszczędność dla ich szerokości gestów są mi w życie akcja, w której budżet, budżet, budżet sam się zredukuje, sam się stanie się realny, wydłużać wszystkie papierki fantastycznych uchwał radzieckich.

I jeszcze jednym odznacza się nie tylko sosenowicka Rada miejska, ale i nadają większość naszych ciał samorządowych, liczących się przeważnie miastem z postawą, w której w obrotach, Chodzi mianowicie o brak odpowiedzialności. Nie bodaj pod słowem niema łatwiejszego, jak postawienie wniosku np. o podwyższenie zapomóg dla Związku wsielających się pracować i nie łatwiejszego, jak umotywowanie nagłości i samego wniosku, bo, jak wiadomo, jest bieda, stagnacja, ciężka sytuacja. Głównie jest wniebożycia i radni mają imiobrończywość ludzkości i są z siebie zadowoleni, bo po pierwsze iaku uchwała kosztuje ich tylko tyle, co warta jest fatyga podniesienia palucha do górz, a po drugie nie wsielają się na to, aby wskazać fundusze, z których można pokryć nowo wydatki. Iżnie, to wsielają mówić: — Myśmy uchwalili, myśmy powiali wniosek! — Bohaterowie!

Byłoby to niezmierzenie interesujące, gdyby panowie radni zaisosowali ten sam system w swoich gospodarstwach domowych. Przychodzi taki radny do ogniska domowego i uchwala wniosek nagły, w którym wyraża żonę do podwyższenia przychodów budżetowych na obiad o sto procent, bo człowiek przecież powinien żyć po ludzku. W domu radny takiemu wnioskowi nie postawi, bo wie, że...

Zakończenie nauki w szkole wieczorowej w Dąbrowie.

W Dąbrowie odbyło się zakończenie roku szkolnego 7-klasowej szkoły wieczorowej, prowadzonej przez zarząd ogniska Związku polskiego nauczycielskiego w Dąbrowie, a subwencjonowanej wydatnie przez Magistrat.

„Dzięki przychylności sianowicku inspektora szkolnego p. Luchowca utworzona została nadzwyczajna pismowa komisja egzaminacyjna. Na 16 stojących do egzaminu tylko jeden odpadł, a 15 kandydatów otrzymało prawomocne świadectwa ukończenia 7 klas, co jest najlepszym do wodom wysokiego poziomu szkoły. Rezerwa słuchaczy w liczbie 100 otrzymała promocję z klas niższych do wyższych.

Do zabranych przemówił najpierw kierownik szkoły p. Domogala i zrelacuje z przebiegu pracy oraz jej wyników, zaznaczając, iż słuchacze mimo swej pracy zawodowej, chętnie garną się do nauki i wytrwale dążą do zdobycia wiedzy, a na zakończenie złożył podziękowanie gronu nauczycielskiemu za sumienną pracę, następnie przemawiał prezes ogniska p. Wachelko, mówiące o zna-

nie ma na to pokrycia i jeżeli trzeba, to jada ziemniaki z barzeczem, ale gdy chodzi o pieniądze miejskie, to z przedziwne lekkim sercem uchwalają się nadmierne nieraz wydatki.

Wiele jest przyczyn biedy polskiej, ale najwęższą jest trzeba szukać w braku postawianym grono publicznego, w braku odpowiedzialności za uchwały, obliczone na poklask ni-giej. (6).

Nasz dział radjowy.

PODOBNA ANTENA RAMOWA.

Tam gdzie trzeba przenosi odbiornik z miejsca na miejsce i odrzuć uśmiechnięt bez względu na to, jak się zaimponuje, najbardziej przytłumia anteny otwartej, a więc w podróży, antena ramowa jest nie najlepsza. Buduje się ją jako antenę składającą o losku ramy, w której umieszcza się na wieku (od wewnątrz) walizki, w której jednocześnie znajduje się aparat, dzięki czemu otrzymuje się w tym warunkach wystrach tylko niesłyszalny gwałt (wyłącznik) i a parę grosz chodzą w roku targarza przy przechodzeniu z jednego miejsca do drugiego. Można w przybliżeniu określić zyski i straty zwojów naszej anteny, ostatecznie jednak wykreślić anteny praktycznie, dodając do obliczeń po parę zwojów, żeby prąd nie przeszedł zakres odbieranych fal w stronę dalszych fal krótszych, zależnie od potrzeb. Ramę otwiera się w kierunku, w którym odbiorca lub krótszych ramy jedno lub kilka odprówdzeń. Żeby nie mieć przy odbiorze fal krótszych, w tym celu, w kierunku anteny ramowej wykonuje się uwarunek w kilku odciachkach, które do odbioru fal niedłuzszych będących łaczają ramę, ale odbiorca nie może być w kierunku, w którym słentki. Zmieniając wymiary ramy, otrzymujemy zmianę długości fali proporcjonalnie do kwadratu jej wymiarów. Właściwości takie dwukrotnie — fala skręci się czterokrotnie.

PROGRAM RADJOWY. KATOWICE. CZWARTEK 5 CZERWCA

11.30 Wynalozek z obserwatorium astronomicznego. 12.00 Wzrosty i zmiany wsielają się Marjankie w Krakowie. — 12.05 Koncert z płyt gramofonowych. — 12.40 Koncert z płyt gramofonowych warszawskiej. — 16.10 Komunikaty Polskiego Związku Gospodarczych woi. Sl. oraz komunikat letni Polskiego. — 16.20 Koncert z płyt gramofonowych. — 16.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 17.45 Koncert solistów (P. R. Warszawa). — 18.00 Komunikaty. — 18.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 18.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 18.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 18.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 18.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 19.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 19.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 19.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 19.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 19.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 19.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 20.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 20.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 20.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 20.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 20.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 20.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 21.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 21.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 21.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 21.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 21.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 21.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 22.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 22.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 22.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 22.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 22.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 22.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 23.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 23.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 23.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 23.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 23.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 23.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 24.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 24.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 24.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 24.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 24.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 24.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 25.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 25.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 25.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 25.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 25.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 25.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 26.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 26.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 26.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 26.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 26.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 26.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 27.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 27.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 27.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 27.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 27.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 27.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 28.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 28.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 28.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 28.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 28.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 28.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 29.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 29.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 29.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 29.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 29.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 29.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 30.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 30.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 30.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 30.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 30.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 30.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 31.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 31.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 31.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 31.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 31.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 31.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 32.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 32.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 32.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 32.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 32.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 32.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 33.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 33.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 33.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 33.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 33.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 33.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 34.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 34.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 34.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 34.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 34.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 34.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 35.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 35.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 35.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 35.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 35.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 35.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 36.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 36.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 36.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 36.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 36.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 36.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 37.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 37.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 37.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 37.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 37.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 37.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 38.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 38.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 38.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 38.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 38.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 38.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 39.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 39.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 39.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 39.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 39.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 39.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 40.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 40.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 40.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 40.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 40.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 40.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 41.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 41.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 41.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 41.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 41.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 41.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 42.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 42.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 42.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 42.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 42.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 42.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 43.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 43.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 43.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 43.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 43.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 43.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 44.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 44.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 44.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 44.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 44.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 44.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 45.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 45.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 45.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 45.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 45.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 45.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 46.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 46.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 46.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 46.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 46.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 46.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 47.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 47.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 47.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 47.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 47.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 47.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 48.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 48.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 48.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 48.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 48.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 48.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 49.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 49.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 49.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 49.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 49.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 49.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 50.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 50.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 50.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 50.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 50.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 50.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 51.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 51.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 51.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 51.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 51.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 51.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 52.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 52.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 52.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 52.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 52.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 52.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 53.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 53.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 53.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 53.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 53.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 53.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 54.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 54.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 54.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 54.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 54.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 54.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 55.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 55.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 55.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 55.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 55.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 55.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 56.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 56.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 56.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 56.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 56.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 56.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 57.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 57.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 57.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 57.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 57.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 57.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 58.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 58.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 58.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 58.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 58.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 58.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 59.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 59.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 59.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 59.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 59.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 59.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 60.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 60.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 60.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 60.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 60.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 60.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 61.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 61.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 61.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 61.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 61.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 61.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 62.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 62.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 62.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 62.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 62.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 62.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 63.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 63.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 63.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 63.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 63.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 63.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 64.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 64.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 64.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 64.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 64.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 64.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 65.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 65.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 65.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 65.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 65.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 65.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 66.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 66.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 66.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 66.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 66.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 66.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 67.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 67.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 67.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 67.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 67.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 67.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 68.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 68.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 68.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 68.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 68.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 68.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 69.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 69.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 69.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 69.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 69.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 69.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 70.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 70.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 70.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 70.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 70.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 70.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 71.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 71.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 71.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 71.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 71.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 71.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 72.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 72.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 72.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 72.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 72.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 72.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 73.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 73.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 73.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 73.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 73.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 73.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 74.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 74.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 74.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 74.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 74.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 74.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 75.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 75.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 75.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 75.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 75.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 75.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 76.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 76.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 76.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 76.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 76.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 76.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 77.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 77.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 77.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 77.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 77.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 77.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 78.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 78.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 78.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 78.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 78.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 78.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 79.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 79.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 79.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 79.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 79.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 79.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 80.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 80.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 80.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 80.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 80.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 80.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 81.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 81.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 81.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 81.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 81.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 81.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 82.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 82.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 82.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 82.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 82.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 82.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 83.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 83.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 83.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 83.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 83.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 83.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 84.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 84.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 84.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 84.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 84.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 84.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 85.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 85.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 85.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 85.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 85.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 85.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 86.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 86.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 86.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 86.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 86.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 86.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 87.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 87.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 87.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 87.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 87.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 87.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 88.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 88.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 88.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 88.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 88.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 88.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 89.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 89.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 89.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 89.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 89.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 89.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 90.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 90.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 90.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 90.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 90.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 90.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 91.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 91.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 91.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 91.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 91.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 91.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 92.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 92.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 92.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 92.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 92.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 92.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 93.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 93.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 93.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 93.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 93.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 93.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 94.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 94.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 94.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 94.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 94.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 94.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 95.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 95.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 95.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 95.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 95.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 95.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 96.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 96.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 96.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 96.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 96.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 96.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 97.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 97.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 97.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 97.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 97.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 97.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 98.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 98.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 98.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 98.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 98.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 98.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 99.00 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 99.10 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 99.20 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 99.30 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 99.40 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 99.50 Wzrosty i zmiany wsielają się. — 100.00 Wzrosty i

Pobór rocznika 1909

W SOSNOWCU.

W dniu dzisiejszym rozpoczyna się w Sosnowcu pobór do wojska rocznika 1909, z roczników 1907 i 1908, tych, którzy uzyskali w poprzednich latach odroczenie oraz ochotników. Komisja poborowa pod przewodnictwem delegata starostwa urzędować będzie w sali Zjednoczenia zawodowego polskiego na Pogoni od godz. 8 rano.

Ogółem do poboru stanęło w Sosnowcu 17 roczników. Przewodniczącym Komisji zbada około 100 osób. Wszyscy poborowi otrzymali imienne wezwania z oznaczeniem terminu, w którym bezwzględnie powinni się stawić na komisję, gdyż za niewłaściwnie grożą aury karę. Ci, którzy z jakichkolwiek bądź względów wezwań nie otrzymali, mimo to powinni również przybyć na komisję.

Przed udaniem się według nastej, pulnej kolejności dzisiaj winni stawić się wszyscy z rocznika 1907, dn. 6, 7 i 10 rocznik 1908; począwszy od dnia 11 bm. powinni stawić się w porządku alfabetycznym poborowi z r. 1909.

O PRACĘ

DLA BEZROBOTNYCH.

W Będzinie bawił redca Rejowski z wojewódzkiego wydziału pracy i opieki społecznej. Przeciekniętym dziennie komisja ekonomiki dala drogowo-budowlanego Sejmiku będzińskiego inż. Laubitzem odbył konferencję w sprawie walki z bezrobociem na terenie naszego powiatu.

Celem zatrudnienia możliwe jaknajwiększej ilości bezrobotnych, postanowiono uruchomić roboty wodociągowe na Nowcu i Klimonowie oraz szereg robót drogowych, co łącznie z obecnie już zatrudnionymi umożliwi danię pracy około 1100 bezrobotnym.

Obecnie prowadzone są przetargi na sprawe nabycia potrzebnej ilości rur wodociagowych i po zatwierdzeniu wymaganych formalności niezwłocznie przystąpieno do robót.

× WIELKA ZABAWA W NIEMCACH.

W ub. niedzielę z inicjatywą i staraniem naczelnictwa szkoły powoz, w Niemcach odbyła się w mieście pierwszy parkowy koncert orkiestry armatniej zabawa. Orkiestra Warszawskiego Towarzystwa Młewskiego przystępowała do zamierzonego. Wczoraj w sali klubu sekcji szermierki Strzelca odegrała sztukę pt. „Niemczani” w 3 akt. Czysty zysk tak z zabawy jak i przedsiawienia, wynoszący 1000 zł. przeznaczono na wyścięzkę nad morze dla uczniów (ie) kl. VII i X miejscowej szkoły. Wzrastającym, którzy przysiężnie się do zorganizowania powyższej zabawy, w szczególności zarządcy Warszawskiego Towarzystwa za orkiestrę p. Zymańskiego i sekcji szermierki Strzelca, składają serdeczne podziękowanie zarząd szkoły powoz. w Niemcach.

× STOWARZYSZENIE B. WIĘZNIÓW

POLITYCZNYCH z czasów zabobnych w Sosnowcu, które od pewnego czasu wykazuje dość żywotną działalność w kierunku zdobywania funduszy na pomoc swojemu członkowi, a głównie wdowom i sierotom b. ażebachich politycznych, ostatnio postanowilo wydzierżawić placówkę „Jezer” w Kofu. Na placu nr 24, w niedziele i święta koncertuje orkiestra.

W datkach 8 i 9 bm. na placu odbędzie się zabawa.

× REHABILITACJA.

W swoim czasie został aresztowany urzędnik Magistratu Czładzi Karol Rudzki, pod zarzutem dopuszczenia się nadużyć przy wypłacie zasiłków bezrobotnym. Sąd okręgowy w Sosnowcu skazał Rudzkiego na 2 lata więzienia. W Sądzie apelacyjnym wyrok zatwierdzono, łagodne Rudzkiego karę do 6 miesięcy. Wyrokiem okazano skazanie skazanej do Sądu Najwyższego za pośrednictwem adw. Jana Nowodworskiego. Sąd Najwyższy nakazał sprawę oddać ponownie i obecnie zapadł wyrok uniewinniający.

× ZAWODOWY BIGAMISTA.

W marcu 1922 r. w kościele na Pogoni odbył się ślub niejakiego Józefa Antoniego Brucha z Chyrową z mieszanką Sosnowca Otylią Zembik. Po roku później Bruch porzucił żonę i wyszedł do Kielce, gdzie oszani się wstawił z niejaką Janiną Zawadzinską. W roku 1924

Bruch porzucił żonę Zawadzinską z dzieckiem i wyszedł do Łodzi, gdzie oszani się po raz trzeci z Józefą Wereszką. Ponieważ i to ostatnią po niej jakim czasie chciał porzucić i oszanił nowej ożwi. Józef Wereszko, dowiedziawszy się o uprzednich małżeństwach oszanił nowego Brucha, zawiadomioł o tom władze i Bruch został aresztowany, a następnie i oszanił za to ostatnie „mał-

ństwo” przez Sąd okręgowy w Łodzi na 1 rok więzienia, który to karę oszanił obecną odsiadując w więzieniu. Sąd okręgowy w Kielcach rozpatrywał obecnie sprawę z oszaniem Brucha o „powtarne” małżeństwo, zawarte w Małogoszcu z Józefą Zawadzinską i uznając go winnym dwuzwężenia, oszanił na 2 lata więzienia.

ŻYCIE GOSPODARCZE.

KATASTROFA ROLNICZA.

ZBOŻE — 15 ŻŁ., KARTOFLE — 1 ŻŁ.

Katastrofally spadek cen zboża, za które dotychczas przedobrym płaci się przy zapłynie braku nabywcy 15 zł. za 1 m. i jest już przez nas niejedynie wielokrotnie podkreślany, jako objaw wysoce niepokojący.

Katastrofally rolnictwa jednak wypułka jeszcze i klaska ziemiaczka. Dziś bowiem za 1 m. kartofli płaci się raptem 1 zł., przyczem daje się odzwuwać brak jakichkolwiek nabywców. Rolnicy, którzy za dzień jeszcze w posiadaniu zapasów ziemiaków, oszani się już z tym myślą, że kartofle bez pozycji dla nikogo zapiją i zmarzną już.

Wobec nielicznego od Radomia talci tak antenacyjny.

Pewien majątek ziemski posiadał dość duże zapasy ziemniaków. Nie mając możności sprzedaż ich, ziemiannik ów zaproponował kmetkowi, by co biedniejsi si porobiliarski między siebie kartofle, jakie jeszcze dobre. Włoszenie zjawia

ją w sporę liczbę — ale tylko w pięciorezszym dniu; z każdym dniem reflektandów było coraz mniej, aż w końcu nie zostało się nikt. Na zarytanie szladowego ziemiaczka, dla niezbyt młodego właściciela odparł, że to się nie o-płaci, bo trzeba schodzić na dół, a niektóre ziemiaki są już nadgłnie, trzeba je więc przerobić, sortować itp. Słowem, taki rarytas, że nawet za darmo.

Zarł na bok, jest objaw smutny i wielce znamienny, do jakiego stopnia doszło zaubożenie rolnictwa, a — co za tem idzie — ludności, w 70 proc. rolniczej.

Przy tej sposobności trzeba zaznaczyć, że niektórzy ziemniaki, zwłaszcza ci do rzadki z prośbą o podwyższenie kontyngentu kartofli dla gorzeli, z tom by wyprodukowany spirytus został zamaryżowany; prośba miała na celu ochronienie ziemniaków od zamarzania — została jednak zaliczona przez odnośne czynniki odmownie.

W sprawie importu słoniny i smalcu.

Kryzys rolny pogłębia się. Ceny zboża są katastrofally niskie. Powieźlenie o „kłęse urodzajki” przestaje być paradoxem. Jednocześnie już teraz mimo zapowiedzi wspaniałych zbiorów, można na ziemiach mniej wyrównanych zaobserwować początki ekstensywnej gospodarki. Nie porzucająmy chyba dodawać, jak groźnym niegdy był następstwa.

Wobec kryzysu rolnego zwracania się na holenderski wywóz szwina na rynek austriacki znalazł. Czechy wprowadzają podwyżki celne. Pomimo to sprowadzamy do Polski i w dużych ilościach słoninę i szmalce amerykański. Dlaczego?

Pytanie to zadadem jednemu z importatorów. Odpowiedź była prosta. Cena słoniny amerykańskiej wynosi 37 dolarów za 100 kg. franco wa tego tranżu w Gdańsku. Dodając do tego 40 proc. da od 18 g. 18 g. za transport, wywóz, ubezpieczenie, prowizję, kurs, kańskie koszty, przy obecnym kursie, 2 80 zł. Poza towar (owar ten) przychodzi w skrzyniach po 250 — 260 kg. Skrzynia zawiera 60—70 polci, odpowiadających ściśle zapotrzebowaniu nabywcy. Manca niema nigdy, wręcz odwrotnie zawsze jest około 1 i pół proc. nadwyżki. Mówiąc zwieźle, jest to towar znormalizowany.

Kronika gospodarcza.

ŻYTO POLSKIE PO 15 ŻŁ. W NIEMCACH! Według wiadomości z Berlina, polska rezerwa żyta wynosiła do 15 czerwca 1950 r. za pośrednictwem komisji polsko-niemieckiej 1000 ton żyta. Cena sprzedażna, podawana przez informatorów, jest tak niska, że budżet ma jakoby dalekiej sięgającej zniżki z punktu widzenia odwoła podobnych transakcji. Mianowicie opiewa ona 3 65 fl. w 100 kg. żyta, tj. 45 zł. za 100 kg. Żywność, która w transakcji nie przysięga się do dalszego spadku cen żyta na rynkach eksportowych, a pizoz to wyalnie niemniej i na naszym żyta na dalszej zniżce. Jest to najniższa cena dotychczas notowana w ekspozycje polskim po wojnie. Widzimy z tego, że balizacja, leżona z umową, systema „chodzący” w tym czasie, nie przysięga. Wykonanie tej umowy w praktyce nie przyniosło żadnych korzyści stronie polskiej, nie uszanił nawet zmniejszyć cen na niemieckim polsku, przez skrupowanie jego swobody targów i uzależnienie od handlu niemieckiego.

SPADEK WYWOZU FABRYKATÓW Z NIEMIEC. Bilans handlu zagranicznego Niemiec z kwieciami dał szkodliwie 188 ml. R. M. albo nawet zmniejszał się w porównaniu z wywozem w marcu o 127,5 ml. R. M. Zmniejszał się przytem wywóz środków żywności o 10 ml., wywóz surowców i półrobót o 12 ml., wywóz żywności

Cena — odpowiadał mi informator — wynosi w moich okolicach 3 10 — 3 20 zł. Ponieważ towar nie jest opakowany, trzeba opakowanie doliczyć. Poza to jest to towar świeży, sprzedawcy dodają podstępnie duże ilości soli. Mogę podać przykład, że w konkretnym wypadku przy nabywcu 5 300 kg. słoniny, w chwili dostawy okazał się brak 100 kg. Dostarczane pewne ilości dla wojska, w tym czasie, towar mogą być pokrywany na rynku krajowym.

Rozmowa ta była dla nas niezwykle interesująca. Stwierdzila ona te same braki na rynku holenderskim, które są na złozowym, t. j. brak organizacji sprzedażi, brak łożenia się z zapotrzebowaniem nabywcy. Podobnie, jak olbrzymia ilość gatunków produkowanego żyta, utrudniana nam sprzedaż — podobnie towar holenderski nie odpowiada potrzebom żytnym.

Poszlam powiatem sytuacja paradoksalna. Jest w kraju kilka fabryk pracujących na eksport — nie interesują się one jednak rynkiem wewnętrznym. Być może, że eksportowo rozwijamy się, ale jednocześnie rośnie import na naszemu wlasnym terenie. Wobec cyfry naszej hodowli są to błedy pracy i organizacji.

T. R. G.

WALUTY I DEWIZY: Dolar 8 88,50, Nowy Jork 8 909, Londyn 45 33,25, Żyry 34 96, Wiedeń 125 82, Włochy 46 73,50, Szwajcaria 172 64, Berlin 21 84 Dolar przywarty 8 887.

Tendencja dla akcyj i walut mocniejsza.

Smiertelny wypadek NA KOPALNI.

W ub. poniedziałek podczas pracy w podziemnej kopalni Flora w Golonozu zmarł przypiętym węgielom robotnik, 21-letni, Mieczysław Czedzik, mieszkaniec Łosia.

Podłożonemu Czedzikowi wdrobiono na powierzchni, gdzie udzielono mu pierwszej pomocy, poczem przewieziono go kurecją do szpitala św. Barbary w Dąbrowie.

Pomimo zabiegów lekarskich, Czedzik zmarł następnego dnia.

Awantury nie — arabskie W SOSNOWCU.

Prawica Półaj-Sjan zorganizowała w ub. niedzielę w sali hotelu Polskiego w Sosnowcu wiec, na którym przemawiał I. Rytow na temat: „Zło duchy, otaczające Palestynę”.

Na wiec ten przybyła dość liczna grupa żyłów komunikacyjnych, którzy wykupili pierwsze miejsca.

W czasie przemówienia komisji zarządcy głosił, którego jednako chwytliwie odwołano się. Nowozas opozycjonista, w liczbie około 60 osób, podniósł niepiętny wrzask, nie pozwalając mówcy przemawiać. W odpowiedzi na krzyki, głośnie zrułi się do wyprowadzania z sali krzykaczy.

Wywiązała się awantura, która następnie zamieniła się w bójkę na laaki, pięści i krzesła. Po upływie dłuższego czasu opozycjoniści zostali wyrzuceni z sali, a wiec odbył się w dalszym ciągu pod ochroną przybyłej na miejsce policji.

W czasie awantury w sali hotelu, w której odbywał się wiec, wybito wszystkie ezyby.

× WŁOJKI DZIECKA W GLINKACH.

Onegdaj popołudniu dzieci, łowicze żyby w glinkach obok cegielni przy alcy Okrzei 12 w Będzinie aposszreżyły w dole zwłoki niemowlęcia. Zawiadomiona policja wylokowała zwłoki noworodka i skierowała go wody i zmieszala w kołnistej. Obecnie prowadzone jest dochodzenie, celem ujawnienia wyroczki matki.

Ze sportu.

WALNY SUKCES „WARTY”. Podczas niedzielnych zawodów pilki nożnej zawiczańskie koleło sport „Warta” zmierzyło się z nielada przeciwnikiem, bo z Krakowską „Wisłą”. Rezultatem zawodów 3:3 wypadł dla „Warty” honorowo. Jest to wspaniały sukces zawiczań.

C. K. S. REZERWA — GWIAZDA Spółkonce koleżeńskie tych drużyn nastąpi w nadchodzącej sobotę, o godzinie 3 popołudniu na boisku Ruchu w Sosnowcu.

BACZNOŚĆ CYKLISTÓW W CZŁADZI! W nadchodzącej niedziele, o godzinie 2 popołudniu w lokalu p. R. Rysia w Czładzi, ul. Cementowa, odbędzie się nadzwyczajne zebranie członków miejscowego klubu cyklistów. Na porządku dziennym wybory uzupełniające do zarządu, urządzenie wysięgu cyklistów, wysięgi i t. p. Udział wziętych członków jest požądny. Rozwieszanie zarząd klubu prosz o punktualne przybycie.

WYCIECZKA KOLARZY S. T. C. W Zielone Świątki odbędzie się programowa wycieczka kolarzka do Zródła Wisły, w której wezmą udział prawie wszyscy wycieczni, za wodnicy i sympatycy S. T. C. Wyjazd o godzinie 5 dnia 8 b. m., powrót o godzinie 20-ej dnia 9 b. m. Jednocześnie jesteśmy prozenci o wyznaczenie zawodnikom S. T. C. w liczbie 20-tych wycieczników organizowanych przez Tow. „Victoria” w Sosnowcu, nie przyjmujących udziału, gdyż zarząd S. T. C. z dniem 31 maja r. b. zerwał wszelkie stosunki z tym Towarzystwem.

Z giełdy warszawskiej.

CEDULA Z DNIA 4-6.
AKCJE. Bank Landflow 110, Bank Polski 170,50, Bank Zw. Sp. Zarok. 74,50, Czestociele 54, Lilipol 27,50, Ostrowieckie 36,50.
 5 proc. pol. Dolarowa 64, 5 proc. pol. Konwers. 55, 4 proc. pol. Inwest. 109, 4 i pół proc. Ziemiackie Kredyt. 34,75.

Brodka Zawiarska.

W Z. „SOKOLA”. Na wstępnym zebraniu zarządu Niekola omówiono szczegółowo wyścigowy iaktywno, która ma się odbyć w Zielone Świąta. Wyjazd do Olsztyna nastąpi w niedzielę o godz. 5.30 rano. Dowódcą grupy Olskuz mianowany został przez władze okręgowe nacelnik Biłonia. Wszystkie listki do wzięcia na groby polityczny żołnierzy polskich w Niekole zostały rozkupione przez szkolnicę. Jest to wymowne świadectwo uczuć patriotycznych młodzieży polskiej. Jak wiadomo, rusini w dzielnicy fanatycznie dopuścili się hamobnej profanacji grobów polskich. Nacelnik Biłonia wybrał rozkaz stawienia się na szkiełka próbna w sobotę, dnia 6 godz. 8 wieczorem zebranie w Domu ludowym odczyt „Granice Polski”.

× KOZIEGŁOWIANIE PROTESTUJĄ. Wskutek pogony o projekcje zmiany nazwy na „Koziegłowy dla miłośników muzyki”, z wiadomością zupełną nie odpowiada rzeczywistości. Miłośnicy Koziegłów obrzucił się powianieniem im a podobnie barbażyński projekt zmiany historycznej nazwy miasta, które ślaziącej się starożytnym herbem miejskim.

× O GMACH DLA GIMNAZJUM. Informacja nas, że w szerokiach afetrach zainteresowanych rodziców żywo omawiana jest ponownie sprawa budynku na pomieszczenie gimnazjum mjejskiego. Kwestia ta, niezgodnie z interesami dla Zawiarska, rozstrzygnięta została jakby w umyśle przemianca. Znalazła się jednak gromada ludzi, która chce dać się obłudnie umyśle. Wkrótce ma być zwołane wielkie zebranie rodziców dla porozumienia tej sprawy.

× KREDYTY DLA ROLNIKÓW. Celem należytego użytkowania godponych kredytów, przynależnych na podmieście ogrodnictwa, waznywnictwa, pszczelnictwa i hodowli rybki przedstawił Okr. Tow. Roln. z instruktora P. Demaniak odbył konferencję w Białym Ludowym. Dzielnie rozstrzygnięta suma. Pozytywnie dzielnie beda po zasięgnięciu opinii O. I. O. i Z. R. w Zawiarsku.

× ZEBRANIE RODZICIELSKIE. W ostatnim niedziele odbyło się zebranie Kola rodzicielskiego przy gimnazjum p. H. Malczewskiego. Sprawozdanie z ogólnopolskiego zjazdu zrzeszeń rodzicielskich w Polsce złożył p. Herman. Przy przycięciu sprawozdania z działalności i kasowego wybitno zarząd, do którego m. in. weszli pp.: Langert, Herman, Banachiewicz, Piliński, Werszowski, Kozłowski, Michałowska Urbanowiczowa i in. Rozprawy złożonych wniosków oddano do następnego zebrania.

× DLA DZIECI. Wydział opieki społecznej przy Magistracie m. Zawiarska czyni starania o urządzenie półkolonij letniej dla dzieci w lesie Kromolowskim, w pobliżu cmentarza parafialnego.

× PRÓBA STUDIUM. Straż miejska ureza-

dziła następującą próbę studium przy ulicy Pęchelskiej. W ciągu 17 minut intensywnego pompowania poziom wody nie ob-

niżył się ani na milimetr. Studnia ta wzmiana została za jedną z najwięcej wydajnych.

Kronika

Podniosła uroczystość

W WOLBROMIU.

(Ko) W ub. niedzielę miasteczko Wolbrom ułab świadkiem pięknej uroczystości młodzieży polskiej, skupionej pod auspicjami Krzyża i Orła Białego. W tym dniu bowiem Stowarzyszenie młodzieży obchodziło 10-lecie swej owonej działalności. Uroczystości z tej okazji rozpoczęły się już w sobotę o godz. 5 popoł. apowiadają drubem, niezobowiązującym majowem i pochodem ze sztandarom i orkiestrą pod figurę N. M. Panny. W niedzielę podobnie z wzięty kościelną, zionka i wynaroz do kościoła, msza i wspólna komunia św., otwarcie wystawy robót, przystąpienie do podmiestem kas. m. in. sekretarza Stowarzyszenia ka. Poloki z Kielei i odczytaniem listu J. E. k. biskupa Koscińskiego z życzeniami dla patronatu i całego Stowarzyszenia. Po sumie imponujący pochód ulicami pod pomnik Kilińskiego, złożenie wieńca, defilada i wspólna fotografacja.

O godz. 6 popoł. w sali remizy strażackiej odbyła się wieczornica, na której młodzież zionka popiwywała się śpiewami, deklamacjami, ćwiczeniami, tańcami i odegrała komedię p. „Pan Chwicki”. Wieczornicę poprzedziło przemówienie ka. Szczęślińskiego, który odczytał depesze i gratulacje, nadeślone przez ka. m. in. Czapkiewicza z Kielei, ka. Biferyńskiego z Turyku, ka. Daniłowicza z Smardzewa, oraz z innych stowarzyszeń i od poszczególnych osób. Gen. sek. ka. Polska wygłosił piękne przemówienie o idei Stowarzyszenia mlo-

Okuska.

dzkiej, podkreślając jednocześnie owocną pracę patronatu i młodzieży wolbromskiej, stającą ją na wzór całemu okręgowi i życząc dalszej pracy. Rzeczywiście działalność Stowarzyszenia musiała być intensywna, jeżeli obejmuje ono 82 drużyny i 36 druhow., posiada swoją bibliotekę i czytelnie w wozu, w jakiak. Jesteli potrzebni zioncy się na piknie i artystyczne roboty (wazy, kilimy, serwety etc), które można było oglądać na wystawie i otrzymywać za to prace dyplomy.

Na uroczystości wolbromskie przybyli pokrowie stowarzyszenia z Poreby, Sierpcznej, Skaly, Smardzewa, Okuska, Bolestawia, Chłny, Gólawowa i in. oraz straża ogniowa z Wolbromia i Łabowa.

× NOWY INSTRUKTOR POŻARNICZY. Na miejsce p. Hofmana, instruktora straży pow. Okuskiego, który wyjechał z Okuska, mianowany został p. Józef Wypiór ze Skłazy Górnego.

× OFIARA SZYBKIEJ JAZDY. Technik ludowy pan p. Henryk Mańszewski z Okuska, jadąc zbyt szybko motocykłem przez Czarną Górę, uległ niebezpiecznemu wypadkowi. W stanie b. ciężkim odwieziono go do szpitala okuskiego.

× MARSZ WOLBROM — PILICA. Odjechał P. W. przy Stowarzyszeniu polskiej młodzieży mjejskiej w Wolbromiu uczęszczał m. in. z karcami na przystanku Wolbrom — Billa z powrotem pod dowództwem nacelnika oddziału N. M. Grzanika. Trasa wyniosła 27 km. która przebyto w ciągu 3 godz. i 30 m.

Sladem lukulusa

Pierwsza akademja gastronomiczna.

W Rzymie otwario przed niedawo tym czasem jedyną w swoim rodzaju akademję, której zadaniem w przeciwnieństwie do reszty tego rodzaju wyższych uczelni jest nie ucząwanie ducha, lecz ciała.

Jest nią „Academia Gastronomica Nutritiva”, na którą czele stoi szef dwora królewskiego, Amadeo Pettini.

Profesorami owej akademji, której zadaniem jest doskonałenie podniebienia i dbałość o żołądek, są najznakomitsi kuchmistrzowie rzymscy, zajmujący noszalne stanowisko w kuchniach ambasad, w pańszworskich hotelach i w domach bogatych patryjczyków. Każdy z nich to mistrz ewego fachu i zarazem posiadający jakąś własną specjalność tudzież so-

bie tylko zanne kulinarne sekrety.

Są więc apaliści od osów, legum. majonezów i t. p. Wybitni ci mistrzowie udzielać światła swej wiedzy uczniom w obżernym programie obejmującym o-
prócz ćwiczeń praktycznych, również wykłady lekcyjne, warsztoty artykułów apowizych, chemii, fizjologii i t. d., prowadzone przez profesorów rzymskich szkół wyższych.

Obecnie akademja ta kształci 13 uczniów, którzy muszą przejść dwuletni kurs nauki, a przez ten czas otrzymują wikt i mieszkanie w hotelach pierwszorzędnych.

Poza przystojowaniem dobrych kucharzy, akademja ta ma jeszcze o wiele wznioślejszy cel: z jednej strony unarodowienie kuchni włoskiej

przez usunięcie z niej francuskiej i niemieckiej, z drugiej zaś uszlachetnienie tej kuchni przez ograniczenie tak powozelnych we Włoszech używania oliwy zamiast masła.

Pierwszom wystąpieniom publicznom „Academia Gastronomica Nutritiva” będzie jej reprezentacją, na mające się odbyć wkrótce w Londynie wystawie sztki włoskiej.

Plaga sekciarstwa

W AUSTRII.

Mniejse miasta i wieś Austrii Górnej. Dłonić od dziesięciu czasu nawiedzane są przez wzdorowych sekciarzy, którzy prorokują bliski koniec świata. Przed kilkoma dniami w miejscowości Stitzhofenmian zjawił się taki prorok, który wygłosił kazanie, w tak wstrząsających barwach oddmalowujące okropności końca świata i sadu ostatniego, że obecne na kazaniu kobiety dostawały ataków histerycznych. Jedną z kobiet, Elzbię ja Hahn, po wyleczeniu tego kazania popadła w depresję umysłową i wreszcie popadła samobójstwo z obawy przed końcem świata.

50 godzin walki

Z MORMEM I REKINAMI.

W zatoce meksykańskiej w pobliżu Vera — Cruz zatonał podziw słynny mały statek rybacki. Żaloga, złożona z sześciu rybaków, usiłowała wpłynąć przedostając się do brzozy, epa dionca jednak została przez rekiny, które pięciu rybaków pozosparzy, smiertelnie zaś zdołał uniknąć straszyliwy bohater, który przetrwał 50 godzin z mormem i rekinami i wreszcie został wyratowany przez przyjeżdżający okręt.

Zatrute owoce.

SKUTKI WALKI CHEMICZNEJ.

Rozpowzechniona w ostatnich czasach metoda walki chemicznej, ze szkodnikami iłi sadów, nie jest bez szkodliwa. Okazuje się, że zwalczanie szkodliwych owadów przez polewanie ich, co popsywanie roślin, trująceimi specjalnymi chemikami, bardzo często prowadzi do zatrucia samych owadów. Ostatnio stwierdzono w Anglii, że jabłka mają dużą względnie zawartość, trującego arseniku, bo 1 mg. na kg. jabłki. Przyczyna tego jest zlewianie zagrożonych przez owadów jabłoni, nierozpuszczalnych w wodzie arsenikiem ołowiu. Arsenek ołowiu mógł, co prawda, być przez deszcz lub przez późniejsze obmywanie jabłek usunięty, jednakże, ani to, ani nawet obranie jabłek z łupki nie usuńie trującego gdyż arsenek ołowiu, jakkolwiek wniknął, z chemikami z zawartem w owocach białkiem.

MARY ROBERTS RINEHART.

Adwokat i miłość.

Przekład autorzowany laniny Suikowskiej.

61)

Wsunął rękę do kieszeni. Myślałem, że wydobydę z niej tylko kłosa, a pokazał Schwartzo w dłoni jakiś mały przedmiot.

— Żaluję, że nie podjęłem się tej wyprawy sam — rzekł. — Dnia rano znalazłem ten pierścienek w kieszeni u Briggy, Zabrud go panie.

Schwartz zaklął, wziął do ręki pierścienek i zrobił taki ruch, jakby go chciał wyrzucić przez okno, ale wrodzona ciebwość przemogła i schował klejnot do kieszeni kamizelki.

— Niedługo jesteś, Davidson — warknął gniewnie. — Jeżeli ona ich nie miała, to z pewnością znajdują się w posiadaniu Wardpota. Ps akwro, narobisz głupot. Poprosz Me. Feely'ego.

Davidson wyszedł, gdyż usłyszałem stuknięcie czarnych drzwi. Schwartzo wyjął pierścienek i podniósł go pod światło. Spojrzyłem na zegarek. Do kwadransa brakowało kilkunastu sekund.

Z dolnych pokoi doleciała wzmozona wznawa. Wyছিলym się ostrożnie przez parapet. Okna były w dalszym ciągu zamknięte i przysłonięto okienkami. Kiedy podniosłem ponownie oko na oświetloną pokój naprzeciwko, stwierdziłem ze zdumieniem, że Schwartz nie jest już tu. Kolo biurka, krak od niego, stała kobieta.

Nie widziałem jej, gdyż stał do niej tyłem, opalając pierścienek. Była ubrana czarno i w porównaniu z nim wydawała się mała. Pomimo, że odrzuciła z twarzy woł, nie widziałem jej rysów, gdyż stała bokiem z odwróconą głową.

Musiata coś powiedzieć bardzo cichym głosem, bo Schwartz podniósł nagle głowę i odwrócił się z automatyczną szybkością. Widziałem go teraz wyraźniej. Był bardzo biały i no jego twany mawiał się wyczołgać i przyznać, że jest, co jest prawie szepceniem i wykonał taki ruch, jakby chciał podać krzesło, ale ona nie zwróciła na to uwagi.

Nie mam pojęcia, jak długo rozmawiali. Wzmozony wybuch wreszcy zdołał zagłuszyć ich słowa. Ponadto w żaden sposób nie mogłem zobaczyć jej twarzy. I wzięłam ją w pewnej chwili za Fleminga, który wyszczerzył te usta i wolno powoli, że była smutniejsza i robiła wrażenie młodziej Schwartz, jak się mogło zdać, argumentował. Ona stała nieruchoma, wzgardziła i czujna. Widocznie przyszła z jakąś prośbą, a on starał się żyć jej niezam.

Mogło to trwać dwie lub trzy minuty, a mogło i bliżej. Schwartz przestał mówić i pokazał ręką mi okno, ale nawet wtedy nie zmieniła postawy i twarz jej pozostała w dalszym ciągu w gnim.

To, co się stało w następnej chwili, odbyło się tak błyskawicznie, że w pamięci zachował mi się obraz nieco mętliwy. Ołberzym rozpoznał szeroko rękę, jakby na znak, że nie może czy nie chce założyć, używać jej żądaniu. Był czerwony z gniewu i brzydko bliższa na jego czoło, widoczna nawet na is odlecieńce przybrała silne zabarwienie. Niez-

łama podniosła do góry prawą rękę, w której coś blyszczało.

Wydałem przeraźliwy okrzyk, ale Schwartzo blyszczał, co mu grozi. Odbił jej rękę z tej chwili nastąpił wystrzał. Kobieta w żalobie zachwiała się i runęła na podłogę, znikając z mego pola widzenia.

Światło zgasło. Popędziłem jak szalony w kierunku schodów. Na szczycie znalazłem je z latwością i zbiegłem naddół. Tu straciłem orientację, a z nią trochę czasu, ale wkrótce znalazłem się na podwórzu z nią w ręku.

Światło zgasło. Popędziłem jak szalony w kierunku schodów. Na szczycie znalazłem je z latwością i zbiegłem naddół. Tu straciłem orientację, a z nią trochę czasu, ale wkrótce znalazłem się na podwórzu z nią w ręku.

W kuchni znajdował się Burton i dwóch dzemtelmanów, których nie poznałem. Wszyscy trzymali w rękach kufle pwa.

— Wygrał pan — rzekł dziennikarz — Chociaż ciężko pracując na chlebie powszedni i potrzebna mi są pieniędzy. Nie mogę się Panem zająć? Pan Osborne z Gimnazjum i pan Me. Feely z Orła. Pan Knox, adwokat! Słyszeliśmy strzał i gdybym nie ostrzegł towarzyszywa, nastąpiłaby panika. Co się paanu stało?

Zamkniałem drzwi do sali i zwróciłem się do wesółej trojki.

(D. c. n.)

